
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

1-
20

19

 

C
V

E
 2

01
80

47
82

2

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

 

 

 
ANUNCI D’EXPOSICIÓ PÚBLICA, EMÈS PER L’AJUNTAMENT, DELS ACORDS PROVISIONALS DE 

MODIFICACIÓ DE LES ORDENANCES FISCALS. EXERCICI 2019 
 
En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat 
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  s’anuncia que l’Ajuntament en sessió del Ple de data 20 de 
desembre de 2018, ha aprovat amb el quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 
 
 
Primer.- Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2019 i següents l’establiment i modificació dels preus 
públics de les activitats que es realitzen en el Centre Cívic, i que són els següents,  

 

CONCEPTE  PREU  

CENTRE CIVIC 

1 TALLERS I CURSOS PER ADULTS 
 

1.1 CLASSES D’ANGLÈS. NIVELL INICIAL  50 eur per trimestre 

1.2 CLASSES D’ANGLÈS. NIVELL AVANÇAT 50 eur per trimestre 

1.3 CURS DE CATALÀ GRATUÏT 

1.4 GIMNÀSTICA DE MANTENIMENT 15 eur per trimestre 

1.5 IOGA 50 eur per trimestre 

1.6 TAI-CHI  50 eur per trimestre 

2 MONOGRÀFICS  

2.1 TALLER DE QI GONG I ESTIRAMENTS DE MERIDIANS 9 eur 

2.2 TALLER DEL REMEIS PELS CONSTIPATS 9 eur 

2.3 TALLER D’ARTICULACIONS 9 eur 

3 ESPAI SALUT  

3.1 PODOLOGIA 
 

Usuaris/es Centre Cívic 
General 18 eur 

+ 60 anys i/o pensionistes 7 eur 

No usuaris/es 
General 25 eur 

+ 60 anys i/o pensionistes 10 eur 

3.2 MASSATGE 
TERAPÈUTIC 

Usuaris/es Centre Cívic 
General 28 eur 

+ 60 anys i/o pensionistes 12 eur 

No usuaris/es 
General 35 eur 

+ 60 anys i/o pensionistes 18 eur 
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Segon.- Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2019 i següents la modificació dels punts 2.2 i 2.5 de 
l’art. 5 de la Ordenança fiscal número 24 reguladora de la Taxa per la prestació del servei de gestió de 
residus municipals, en el següent sentit:   
 

Article 5.- Quota tributària 
 
2.2 Gaudiran d’exempció del 25 per cent de la taxa aquells contribuents que acreditin que els 
ingressos familiars no superen l’import del salari mínim interprofessional. 
 
2.3 Per a gaudir d’exempció, caldrà adreçar la corresponent sol·licitud al Departament de Serveis 
Socials, acreditant els ingressos i les condicions familiars. El període de sol·licitud de les 
reduccions de tarifes de l’epígraf 2.2 finalitzarà l’últim dia del mes de març de l’exercici en curs. 
 

Tercer.-  Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2019 i següents la modificació del paràgraf segon de 
l’art. 6 de l’Ordenança Fiscal número 10 reguladora de la la taxa per la utilització privativa o aprofitament 
especial de la via pública amb entrades de vehicles a través de les voreres o de qualsevol altre espai de 
domini públic local i les reserves de via pública per a aparcaments exclusius, càrrega i descàrrega de 
mercaderies de qualsevol mena, que queda redactat en el següent sentit:   

 
Article 6è.- Quota tributària 
 
La quantia de la taxa es determinarà d’acord amb el següent quadre de tarifes: 
 
Entrada de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública a edificis o cotxeres 
particulars o aparcaments individuals de propietat dins d'un aparcament general i els que estan 
situats en zones o carrers particulars que formin part de comunitats de propietaris, que 
prohibeixen l'aparcament de vehicles que no siguin propietat d'algun membre de la comunitat i 
que tinguin una longitud màxima de tres metres.  

 
Quart.- L’acord definitiu serà objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Cinquè.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament el present acord provisional, durant el 
termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el 
Butlletí Oficial de la Província. 
 
De conformitat amb allò que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
Bases del Règim Local; 17.1 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, els acords provisionals i les ordenances 
fiscals aprovades estaran exposats al públic a la Secretaria de l’Ajuntament durant 30 dies comptadors 
des de l'endemà de la publicació d’aquest anunci al “Butlletí Oficial de la Província”, perquè els interessats 
puguin examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que considerin oportunes. 
 
En cas de no haver-hi cap reclamació, l’acord provisional esdevindrà definitiu. 
 
 
Figaró-Montmany, 21 de desembre de 2018 
 
L’Alcaldessa 
M. Teresa Carrillo Garcia 
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